
Patvarc Község Önkormányzatának 

4/2003.(II.17.) számú rendelete 

a települési szilárdhulladék-gazdálkodással összefüggő önkormányzati 
feladatokról, különösen a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos 

hulladékkezelési közszolgáltatásról 
 

Patvarc Község Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 
(Ötv.) 16.§ (1) bekezdésében valamint a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. 
törvény (Hgt.) 23. §-ában kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja. 
 
 

I.RÉSZ 
 

BEVEZETŐ RENDELKEZÉSEK 
 

I.fejezet 
 
 

1.§ (1) A rendelet célja Patvarc község lakosság egészségének védelme, természeti és 
épített környezetének megóvása a hulladékgazdálkodás eszközeivel. 

 
(2) Az önkormányzat a célok elérése érdekében Patvarc község közigazgatási területén 

minden tevékenységet úgy kell gyakorolni, hogy: 
a.) A környezetét a lehető legkisebb mértékben terhelje, illetve e környezet terhelése és 

igénybevétele csökkenjen, 
b.) Biztosítsa a keletkező hulladék mennyiségének és minőségének megfelelő kezelését 

hasznosítását, ártalmatlanítását. 
 
(3) Tilos a hulladékot elhagyni, a gyűjtés, begyűjtés, tárolás, lerakás szabályairól eltérő 

módon felhalmozni, ellenőrizetlen körülmények között elhelyezni, kezelni. 
 
(4) Patvarc község Önkormányzat Képviselő-testülete annak érdekében, hogy a 

jogszabályokban meghatározott hulladékgazdálkodási, település- és köztisztasági 
feladatait a korszerű környezetvédelem követelményei szerint teljesítse, érvényesíteni 
kívánja a Hgt.-ben rögzített elveket, a jelen rendeletben foglaltak szerint települési szilárd 
hulladék kezelésére kötelezően ellátandó és igénybe veendő hulladékkezelési 
közszolgáltatást szervez és tart fenn. 

 
 

II.fejezet 
 

Fogalmi meghatározások 
 

3.§ E rendelet alkalmazásában: 
1. Települési szilárd hulladék:  

a.) A háztartási hulladék: az emberek mindennapi élete során, a lakásokban, a pihenés, 
üdülés céljára használt helyiségekben és a lakóházak közös használatú 
helyiségeiben és területein, valamint az intézményekben keletkező veszélyesnek 
nem minősülő hulladék, 

b.) A közterületi hulladék: közforgalmú és zöldterületen keletkező hulladék, 



c.) A háztartási hulladékhoz hasonló jellegű és összetételű hulladék: gazdasági 
vállalkozásoknál keletkező veszélyesnek nem minősülő szilárd hulladék, amely a 
háztartási hulladékkal együtt kezelhető.  

 
2. Nagy darabos hulladék (lom): a településen a háztartásokban keletkezett azon hulladék 

(háztartási berendezési, felszerelési tárgyak, eszközök és anyagok), amely a 
közszolgáltatás keretében rendszeresített gyűjtőedényzetben nem helyezhető el. 

 
3. Veszélyes hulladék: az olyan hulladék, amely a Hgt. 2. számú mellékletében felsorolt 

tulajdonságok közül eggyel vagy többel rendelkezik, illetve ilyen anyagokat vagy 
összetevőket tartalmaz, eredete, összetétele, koncentrációja miatt az egészségre, a 
környezetre kockázatot jelent. 

 
4. Hulladéklerakó telep (hulladéklerakó): műszaki védelemmel létesített, folyamatos 

ellenőrzést biztosító rendszerrel ellátott, a település szilárd hulladék föld felszínén vagy 
földben történő ártalmatlanítására szolgáló műtárgyak és kiszolgáló létesítmények 
összessége. 

 
5. Hulladékgazdálkodás: a hulladékkal összefüggő tevékenységek rendszere, beleértve a 

hulladék keletkezésének megelőzését, mennyiségének és veszélyességének 
csökkentését, kezelését, ezek tervezését és ellenőrzését, a kezelő berendezések és 
létesítmények üzemeltetését, bezárását, utógondozását, a működés felhagyását követő 
vizsgálatokat, valamint az ezekhez kapcsolódó szaktanácsadást és oktatást. 

 
6. Hulladékkezelő: aki a települési szilárd hulladékot gazdasági tevékenysége körében az 

ingatlantulajdonostól átveszi kezeli. 
 
7. Hulladékkezelési engedély: a környezetvédelmi hatóság által a települési hulladékkal 

kapcsolatos tevékenységek végzésének feltételeiről szóló 213/2001.(XI.14.) Korm. 
rendelet 20. § (1) bekezdésében foglalt tevékenységek, vagy tevékenység valamelyike 
végzésének engedélyezésére vonatkozó okirat. 

 
8. Hulladékkezelési közszolgáltatás: a rendelet hatálya alá tartozó települési szilárd 

hulladéknak az ingatlantulajdonosoktól a közszolgáltató által történő rendszeres 
begyűjtése, elszállítása, a hulladék egyes összetevőinek elkülönítetten történő gyűjtése, 
ártalmatlanítása, valamint hulladékkezelő telep, hulladéklerakó, hulladékgyűjtő udvar és 
hulladékgyűjtő sziget létesítése és működtetése. 

 
9. Ártalmatlanítás: a települési szilárd hulladék okozta környezetterhelés csökkentése, 

környezetet veszélyeztető, szennyező, károsító hatásának megszüntetése, kizárása, 
amely történhet hulladéklerakóban történő lerakással, termikus ártalmatlanítással és más 
kémiai biológiai vagy fizikai eljárással. 

 
10. Közszolgáltató: Patvarc Község közigazgatási területén a települési szilárd hulladékkal 

kapcsolatos hulladékkezelési közszolgáltatás ellátására a mindenkor hatályos 
jogszabályok előírásainak megfelelő eljárás lefolytatásával, a rendeletben meghatározott 
időtartamra kizárólagos jogot szerzett vállalkozás, gazdálkodó szervezet, külföldi 
vállalkozás Magyarországon nyilvántartásba vett fióktelepe, illetve a vállalkozások által 
megjelölt – jelen rendeletben nevesített – jogi személy. 

 
11. Közszolgáltatási díj: a rendelet hatálya alá tartozó települési szilárd hulladékkal 

összefüggő hulladékkezelési közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlantulajdonos által 
a Közszolgáltatónak fizetendő, a jelen rendeletben meghatározott díjfizetési időszakra 
vonatkozóan megállapított díj. 

 



II.RÉSZ 
 

A HULLADÉKGAZDÁLKODÁSSAL ÉS A HULLADÉKKEZELÉSI 
KÖZSZOLGÁLTATÁSSAL KAPCSOLATOS ÖNKORMÁNYZATI FELADATOK 

 
I.cím 

 
A Képviselő-testület hulladékgazdálkodással kapcsolatos feladatai 

 
4.§ (1) A Községi Önkormányzat a hulladékgazdálkodással összefüggésben az Ötv.-ben és 

a Hgt.-ben kapott felhatalmazás alapján 
a.) Önálló rendeletekben szabályozza a Községi Önkormányzat által szervezett és 

kötelező igénybevétel alá eső hulladékkezelési közszolgáltatások szabályait, 
b.) Önálló rendeletben szabályozza a köztisztasággal kapcsolatos egyes kérdéseket. 

 
(2) A hulladékgazdálkodással kapcsolatos települési önkormányzati döntések meghozatala 

előtt – a lakosság álláspontjának megismerése érdekében – közmeghallgatás tartható. 
Az alábbi döntések meghozatala előtt közmeghallgatás megtartása kötelező: 
a.) Hulladék ártalmatlanítását szolgáló telephely létesítése, 
b.) Települési hulladékok egymástól fajtánként elkülönített gyűjtésének megszervezése. 

 
(3) A mindenkori költségvetési törvényben foglaltak szerint a települési önkormányzatot  

a.) A hulladékgazdálkodással összefüggésben kötelezően ellátandó feladatai 
tekintetében állami támogatás illeti meg 

b.) A hulladékkezelési közszolgáltatás megszervezéséért – a közszolgáltatás 
színvonalára is tekintettel – feladathoz kötött támogatás illeti meg, feltéve, hogy az 
önkormányzat a közszolgáltatás ellátására vonatkozó (a Hgt.-ben és más 
jogszabályokban meghatározott) kötelezettségeinek maradéktalanul eleget tesz. 

 
 

II.cím 
 

A jegyző feladatai 
 

5.§ (1) A jegyző a Község Önkormányzat hulladékkezelési feladataival kapcsolatban a 
magasabb szintű jogszabályok alapján: 

a.) Gondoskodik a települési önkormányzat hulladékkezelési közszolgáltatásának 
igénybevételére a Hgt. 21.§ (2) bekezdése – jelen rendelet 13. § (1)-(4) bekezdései – 
szerint kötelezett gazdálkodó szervezetek nyilvántartásáról, 

b.) A Képviselő-testület elé terjeszti a hulladékgazdálkodási feladataival kapcsolatos 
szerződések tervezetét, a közszolgáltatási díj évenkénti felülvizsgálatáról szóló 
rendelettervezetet, 

c.) Javaslatot tesz a Képviselő-testületnek a települési hulladékkezelési létesítmények 
helyének kijelölésére, 

d.) A hulladékgazdálkodási tárgyú rendeletek tervezetét a szomszédos és az 
intézkedéssel érintett más települési önkormányzatoknak tájékoztatásul, a 
környezetvédelmi felügyelőségeknek véleményezésre megküldi, 

e.) Rendszeresen ellenőrzi a hulladékgazdálkodásra vonatkozó jogszabályok és 
hatósági előírások megtartását, 

f.) Ellenőrzi a települési szilárd hulladék gyűjtését, valamint a közszolgáltatás keretében 
történő begyűjtésük szabályainak betartását, 

g.) Hulladékkezelési közszolgáltatásra vonatkozó pályázati eljárással összefüggésben a 
Képviselő-testület elé terjeszti a minősítő értékelését, 

h.) A Hgt. 30.§ (1) és(2) bekezdésében meghatározott elhagyott hulladék esetében a 
hulladék elszállítására és ártalmatlanítására kötelezi a hulladék tulajdonosát, illetve 



az ingatlantulajdonost, ha a hulladék tulajdonosának személye nem állapítható meg, 
feltéve, hogy az érintettek kötelezettségüknek önként nem tesznek eleget, 

i.) Külön jogszabályban meghatározott esetekben hulladékgazdálkodási bírság 
kiszabására jogosult, 

j.) Intézkedik az ingatlantulajdonost terhelő közszolgáltatási díjhátralék behajtása 
érdekében, 

k.) Szakhatóságként közreműködik a települési hulladékkal és a veszélyes hulladékkal 
kapcsolatos engedélyezési eljárásokban. 

 
(2) A jegyző hulladékgazdálkodási bírság kiszabására jogosult, amennyiben 

a.) Az ingatlantulajdonos a települési szilárd hulladék gyűjtésére és átadására vonatkozó 
kötelezettségét megszegi, vagy  

b.) A települési szilárd hulladék kezelésére szervezett hulladékkezelési közszolgáltatás 
igénybevételét mellőzve jogellenesen hulladékot helyeznek el, vagy 

c.) A települési szilárd hulladékot közterületen, illetve más ingatlantulajdonos ingatlanán 
hagyták, vagy 

d.) Az ingatlantulajdonos a települési szilárd hulladéknak a jelen rendeletben 
meghatározott szelektív gyűjtésére vonatkozó kötelezettségét megszegi, vagy 

e.) Az ingatlantulajdonos a rendeletben foglalt, egyéb hulladékgazdálkodással 
összefüggő kötelezettségeit megszegi, vagy 

f.) A kötelezett a jegyző által hozott hatósági határozat előírásait megsérti, illetve az 
azokban foglalt kötelezettségének nem vagy nem megfelelően tesz eleget, vagy 

g.) Az ingatlantulajdonos nem tesz eleget az önkormányzati rendeletben foglalt 
közterület-tisztántartási kötelezettségének.  

 
6.§ (1) A hulladékkezelési közszolgáltatás igénybevételére köteles gazdálkodó szervezetek 

nyilvántartásáról a jegyző gondoskodik. 
 
 

III.RÉSZ 
 

A TELEPÜLÉSI SZILÁRD HULLADÉKKAL KAPCSOLATOS HULLADÉKKEZELÉSI 
KÖZSZOLGÁLTATÁS 

 
 

I.cím 
 

A hulladékkezelési közszolgáltatás hatálya, tartalma és alanyai 
 

I.fejezet 
 

A Képviselő-testület hulladékkezelési közszolgáltatással kapcsolatos feladatai 
 

7.§ (1) Patvarc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a települési szilárd hulladék 
tekintetében hulladékkezelési közszolgáltatást Balassagyarmat Város Önkormányzat 
által működtetett közszolgáltatáshoz való csatlakozással valósítja meg. 

 
(2) A Képviselő-testület feladata a hulladékkezelési közszolgáltatás tekintetében 

különösen: 
a.) A közszolgáltatás ellátására a mindenkor hatályos magasabb szintű jogszabályoknak 

megfelelően a Közszolgáltató kiválasztása, illetve kijelölése a rendeletben 
meghatározott időtartamra és feltételekkel, 

b.) A Közszolgáltatóval a közszolgáltatási szerződés megkötése, 



c.) A hulladékkezelő telep és hulladék ártalmatlanító hely kijelölése. A jelen rendelet a 
feladatnak az 1. számú melléklet elfogadásával tesz eleget, 

d.) A közszolgáltatási díjnak és a díjfizetés rendjének megállapítása, 
e.) A közszolgáltatással összefüggő – egyéb jogszabályban nem rendezett – 

önkormányzati feladat- és hatáskörök megállapítása, 
f.) Gondoskodás a közszolgáltatással kapcsolatos jogok és kötelezettségek 

érvényesítéséről, 
g.) A Közszolgáltató részére a jelen rendeletben meghatározott területi és személyi 

hatállyal, továbbá e rendeletben meghatározott hulladékfajták vonatkozásában 
kizárólagos közszolgáltatási jog biztosítása. 

 
 

II.fejezet 
 

A hulladékkezelési közszolgáltatás hatálya 
 

8.§ (1) A hulladékkezelési közszolgáltatás Patvarc község közigazgatási területére terjed ki. 
 
(2) A hulladékkezelési közszolgáltatás kiterjed a község közigazgatási területén lévő 
valamennyi ingatlan tulajdonosánál, tulajdonosi közösségénél, birtokosánál vagy 
használójánál (továbbiakban együtt: ingatlantulajdonos) keletkező települési szilárd 
hulladékra. 
 
(3) Az ingatlan tulajdonos a jelen rendeletben meghatározottak szerint jogosult és köteles 
igénybe venni a hulladékkezelési közszolgáltatást. 
 
(4) Patvarc közigazgatási területén a hulladékkezelési közszolgáltatás teljesítésére 
kizárólagosan jogosult hulladékkezelő a Balassagyarmat Városüzemeltetési Kft. 
/Balassagyarmat, Mikszáth Kálmán u. 59./ (továbbiakban: Közszolgáltató). 
 
 

III.fejezet 
 

A hulladékkezelési közszolgáltatás tartalma 
 

9.§ (1) A hulladékkezelési közszolgáltatás – a tevékenység tartalmában – az alábbiakra 
terjed ki: 

a.) A közterületen keletkező, továbbá az ingatlantulajdonos által a Közszolgáltató 
szállítóeszközeihez rendszeresített és a Közszolgáltató által biztosított vagy saját 
tulajdonú gyűjtőedénybe, vagy a rendeletben megjelölt egyéb módon az ingatlanon 
gyűjtött és a Közszolgáltató rendelkezésére bocsátott települési szilárd hulladék 
begyűjtésére és rendszeres, illetve alkalmi elszállítására, 

b.) Az ingatlanon összegyűjtött nagy darabos, lomtalanítás körébe vont települési szilárd 
hulladék évente egyszer – a Közszolgáltató által meghatározott időpontban és 
helyen, erre a célra biztosított szállítóeszközén – történő begyűjtésére és a 
Közszolgáltató általi elszállításra, 

c.) Az a.) és b.) pontokban foglaltak szerint gyűjtött, begyűjtött és elszállított települési 
szilárd hulladék ártalmatlanítására. 

 
 
 
 
 
 
 



IV.fejezet 
 

A Közszolgáltató hulladékkezelési közszolgáltatással kapcsolatos jogai és 
kötelezettségei 

 
10.§ (1) A Közszolgáltató kötelessége az e rendeletben és a közszolgáltatási szerződésben 

foglaltak szerint – a környezetvédelmi, valamint az egyéb jogszabályi előírások 
megtartásával – a közszolgáltatás igénybevételére köteles, vagy az igénybe vevő 
ingatlantulajdonosoktól 

a.) A Közszolgáltató szállítóeszközeihez rendszeresített és általa rendelkezésre 
bocsátott gyűjtőedényben vegyesen gyűjtött háztartási hulladék és háztartási 
hulladékhoz hasonló jellegű és összetételű hulladék házhoz menő járattal történő 
rendszeres begyűjtése és elszállítása, 

b.) A Közszolgáltató által erre a célra biztosított szállítóeszközén az ingatlanon 
összegyűjtött és a Közszolgáltató rendelkezésre bocsátott nagy darabos, 
lomtalanítás körébe vont települési szilárd hulladék évente egyszer – a 
Közszolgáltató által meghatározott időpontban és helyen, külön megállapodás 
alapján – történő begyűjtése és elszállítása, 

c.) A közterületi hulladéknak a Közszolgáltató szállítóeszközeihez rendszeresített 
gyűjtőedényben vagy a Közszolgáltató által rendelkezésre bocsátott más eszközben, 
egyedi megrendelés alapján történő alkalmi begyűjtése és elszállítása, 

d.) A hulladék ártalmatlanítását szolgáló létesítmények – magasabb szintű 
jogszabályokban foglalt – utógondozása és monitorozása körébe tartozó feladatok 
ellátása. 

 
(2) A Közszolgáltató a magasabb szintű jogszabályokban és e rendeletben foglaltak szerint 

köteles eleget tenni adatszolgáltatási és nyilvántartási kötelezettségének. Köteles 
közreműködni továbbá a 6. §-ban rögzített feladatok teljesítésében. 

 
(3) A Közszolgáltató köteles a Képviselő-testület számára közszolgáltatói tevékenységéről 

évente részletes beszámolót, valamint költségelszámolást készíteni a közszolgáltatás 
tevékenység éves értékeléséhez. 

 
(4) A Közszolgáltató a hulladékkezelési közszolgáltatást akkor láthatja el, ha  

a.) Biztosítani tudja a közszolgáltatás – külön jogszabályban meghatározott – személyi 
és tárgyi valamint közegészségügyi feltételeit, amelyek garantálják a közszolgáltatás 
tartós, rendszeres és a környezetvédelmi szempontoknak maradéktalanul megfelelő 
ellátását, 

b.) A magasabb szintű jogszabályokban megkövetelt, a hulladékkezelési közszolgáltatás 
ellátásához szükséges környezetvédelmi hatósági engedéllyel rendelkezik, 

c.) Az önkormányzattal közszolgáltatási szerződést kötött. 
 
(5) A Közszolgáltató a közszolgáltatási szerződésben foglaltak alapján a hulladékkezelési 

közszolgáltatás teljesítésére, valamint a közszolgáltatási díj beszedésére közreműködőt 
vehet igénybe. 

 
(6) A Közszolgáltató, amennyiben a kötelezően ellátandó közszolgáltatás mellett 

hulladékkezelési engedélyének megfelelően egyéb hulladékgazdálkodási tevékenységet 
is folytat, a közszolgáltatás kereteibe nem tartozó más hulladékkezelési szolgáltatás 
költségeit, elszámolását és díját köteles elkülöníteni és e költségeket a közszolgáltatás 
díjából nem lehet finanszírozni. 

 
 



 
V.fejezet 

 
A közszolgáltatási szerződés 

 
11.§ (1) Az önkormányzat a közszolgáltatás ellátásának megszervezésére, fenntartására 

vonatkozóan a magasabb szintű jogszabályokban foglaltak és a rendelet 7.  § (1)-(2) 
bekezdéseiben foglaltak szerint köteles eljárni. A Képviselő-testület – a magasabb szintű 
jogszabályokban meghatározottak szerint – a pályázat nyertesével (nyerteseivel) az 
eredményhirdetést követő 30 napon belül, illetve a pályázati eljárás nélkül kijelölt 
Közszolgáltatóval a közszolgáltatás ellátására szerződést köt. A közszolgáltatási 
szerződés nyilvános. 

 
(2)1 A szerződés az aláírás napján jön létre és – ha a rendelet eltérően nem rendelkezik –, 

az aláírást követő 2013. január 01. napjától számítottan 2013. december 31-én szűnik 
meg. 

 
(3) A közszolgáltatási szerződés részletes feltételeit és tartami követelményeit a magasabb 

szintű jogszabályokkal összhangban jelen rendelet állapítja meg. A közszolgáltatási 
szerződésben rögzíteni kell a hulladékkezelési közszolgáltatás körében: 
a.) A közszolgáltatás megnevezését, tartalmát, a közszolgáltatás teljesítésének területi 

határát, 
b.) Annak a ténynek a rögzítését, hogy a Közszolgáltató vállalta a megjelölt 

közszolgáltatás teljesítését, 
c.) A közszolgáltatási szerződés időtartamát, 
d.) A települési szilárd hulladékok gyűjtésének módját, valamint az elkülönítetten 

(szelektíven) gyűjthető és hasznosítható hulladékok körét és gyűjtésének, illetve 
hasznosításának módját, 

e.) A közszolgáltatás igazolási és ellenőrzési kötelezettségét, annak módját, 
f.) A közszolgáltatás finanszírozásának elveit és módszereit, az önkormányzat ez irányú 

kötelezettsége teljesítésének feltételeit és biztosítékait, 
g.) A közszolgáltatás díjára vonatkozó rendelkezéseket, kiemelten a közszolgáltatás 

díjának megállapítására vonatkozó módszer leírását, a díjnak a szerződés 
megkötésekor érvényesíthető legmagasabb mértékét és a díj megváltoztatása 
érdekében alkalmazandó eljárást, 

h.) A Közszolgáltató által igazolt díjhátralék kiegyenlítésére vonatkozó eljárást, 
i.) A Közszolgáltatónak a lakosság és az ingatlantulajdonosok irányában fennálló 

tájékoztatási kötelezettségét, és teljesítésének módját, 
j.) A szerződés módosításának lehetséges okait és eljárási rendjét. 

 
(4) A közszolgáltatási szerződésben az önkormányzat kötelességeként kell meghatározni 

a.) A közszolgáltatás hatékony és folyamatos ellátásához a Közszolgáltató számára 
szükséges információk szolgáltatását, 

b.) A közszolgáltatás körébe tartozó és a településen folyó egyéb hulladékkezelési 
tevékenységek összehangolásának elősegítését, 

c.) A településen működtetett különböző közszolgáltatások összehangolásának 
elősegítését, 

d.) A Közszolgáltató kizárólagos közszolgáltatási jogának biztosítását. 
 
(5) A közszolgáltatási szerződésben a Közszolgáltató kötelességeként kell meghatározni 

a.) A közszolgáltatás folyamatos és teljes körű ellátását, 
b.) A közszolgáltatás meghatározott rendszer, módszer és gyakoriság szerinti 

teljesítését, 

 
1 Módosította a 2/2013.(I.21.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2013. január 22. napjától. 



c.) A közszolgáltatás teljesítéséhez szükséges mennyiségű és minőségű jármű, gép, 
eszköz, berendezés biztosítását, valamint a szükséges létszámú és képzettségű 
szakember alkalmazását, 

d.) A közszolgáltatás folyamatos, biztonságos és bővíthető teljesítéséhez szükséges 
fejlesztések, beruházások és karbantartások elvégzését, 

e.) A közszolgáltatás körébe tartozó hulladék ártalmatlanítására a Képviselő-testület által 
kijelölt helyek és létesítmények igénybevételét, 

f.) A Közszolgáltató által alkalmazott közszolgáltatási díj mértékéről és az alkalmazás 
tapasztalatairól a Képviselő-testületnek történő évenkénti egyszeri tájékoztatást, 

g.) A közszolgáltatás teljesítésével összefüggő adatszolgáltatás rendszeres teljesítését 
és meghatározott nyilvántartási rendszer működtetését, 

h.) A fogyasztók számára könnyen hozzáférhető ügyfélszolgálat és tájékoztatási 
rendszer működtetését, 

i.) A fogyasztói panaszok és észrevételek elintézési rendjének megállapítását. 
 
(6) A közszolgáltatási szerződés megszűnik 

a.) A benne meghatározott időtartam lejártával, 
b.) A Közszolgáltató jogutód nélküli megszűnésével, 
c.) elállással, ha a teljesítés még nem kezdődött meg, 
d.) Felbontással a teljesítés megkezdését követően, 
e.) Rendes vagy rendkívüli felmondással. 

 
(7) A közszolgáltatási szerződést mindkét fél hat hónapos felmondási idővel írásban, 

indokolás nélkül rendes felmondással felmondhatja. A felmondási idő alatt a szolgáltatást 
változatlan feltételekkel kell teljesíteni. 

 
(8) A Képviselő-testület rendkívüli felmondással írásban, indokolással a közszolgáltatási 

szerződést akkor mondhatja fel, ha 
a.) A Közszolgáltató – közszolgáltatás ellátása során – a tevékenységére vonatkozó 

jogszabályokat vagy hatósági előírásokat súlyosan megsértette, és a jogsértés tényét 
bíróság vagy hatóság jogerősen megállapította, 

b.) A Közszolgáltató a közszolgáltatási szerződésben megállapított kötelezettségét neki 
felróhatóan súlyosan megsértette. 

 
(9) A Közszolgáltató a közszolgáltatási szerződést rendkívüli felmondással írásban, 

indokolással akkor mondhatja fel, ha az önkormányzat a közszolgáltatási szerződésben 
meghatározott kötelezettségét – a Közszolgáltató felszólítása ellenére – súlyosan 
megsérti, és ezzel a Közszolgáltatónak kárt okoz vagy akadályozza a közszolgáltatás 
teljesítését. 

 
(10) A közszolgáltatási szerződés felmondása esetén a Képviselő-testületnek haladéktalanul 

intézkednie kell a közszolgáltatás ellátásának biztosításáról. 
 
(11) A Közszolgáltató a szerződéstől a teljesítés megkezdése előtt elállhat, az követően 

felbonthatja, ha a közszolgáltatási szerződés megkötését követően alkotott jogszabály a 
közszolgáltatási szerződés tartalmi elemeit úgy változtatja meg, hogy az a 
közszolgáltatónak a közszolgáltatás szerződésszerű teljesítése körébe tartozó lényeges 
és jogos érdekeit jelentős mértékben sérti. 

 
(12) Jelen rendelet rendelkezései külön szerződési kikötés hiányában is, illetve akkor is a 

szerződés részévé válnak, ha a felek eltérően rendelkeznek. 
 
 
 
 



 
 

VI.fejezet 
 

Az ingatlantulajdonosok és a gazdálkodó szervezetek hulladékkezelési 
közszolgáltatás igénybevételével kapcsolatos jogai és kötelezettségei 

 
12.§ (1) Az ingatlantulajdonos köteles Patvarc község Önkormányzata által szervezett 

közszolgáltatás igénybevételére: az ingatlanán keletkező települési szilárd hulladék e 
rendeletben előírtak szerinti gyűjtésére, a Közszolgáltatónak történő átadására, valamint 
a közszolgáltatási díj megfizetésére. 

 
(2) A ingatlantulajdonos köteles a Közszolgáltatónak bejelenteni, ha tulajdonosváltozás vagy 

egyéb ok – így pl. a közszolgáltatásba újonnan történő bekapcsolódás – folytán a 
közszolgáltatás igénybevételére kötelezetté válik. A bejelentésben meg kell jelölni az 
ingatlanon lakók számát és az ingatlanon várhatóan keletkező települési szilárd hulladék 
mennyiségét. 

 
(3) Az ingatlantulajdonost nem terheli az (1) bekezdésben foglalt kötelezettség az olyan 

beépítetlen ingatlana tekintetében, ahol senki sem tartózkodik és ahol települési szilárd 
hulladék nincs vagy nem keletkezik. 

 
(4) Az az ingatlantulajdonos, akinek ingatlanán települési szilárd hulladék keletkezik, de az 

ingatlana egyidejűleg gazdálkodó szervezet cégnyilvántartásban bejegyzett székhelyéül, 
telephelyéül vagy fióktelepéül is szolgál, köteles a települési szilárd hulladékát a 
gazdálkodó szervezetnek az ingatlanon folytatott gazdasági tevékenysége során 
keletkezett települési szilárd hulladéktól elkülönítetten gyűjteni és arra a közszolgáltatást 
igénybe venni, feltéve, hogy a gazdasági tevékenységével összefüggésben keletkezett 
települési szilárd hulladékának kezeléséről nem a közszolgáltatás keretében 
gondoskodik, a 13. §-ában foglaltaknak megfelelően. 

 
13.§ (1) Gazdálkodó szervezet akkor köteles a közszolgáltatás igénybevételére, ha a 

gazdasági tevékenységével összefüggésben keletkezett települési szilárd hulladékának 
kezeléséről (hasznosításáról vagy ártalmatlanításáról) a Hgt. 13. §-ában foglaltaknak 
megfelelően nem gondoskodik. 

 
(2) A Hgt. 13. §-ában előírtak szerintinek minősül a települési szilárd hulladék kezelése 

(hasznosítása vagy ártalmatlanítása), ha a gazdálkodószervezet 
a.) A hasznosításra vagy ártalmatlanításra vonatkozó kötelezettségéről az erre 

feljogosított és környezetvédelmi felügyelőség engedélyével rendelkező kezelőnek 
történő átadással, a kezelés költségeinek megfizetésével gondoskodik, vagy  

b.) E kötelezettségét a környezetvédelmi felügyelőség által engedélyezett, megfelelő 
hasznosító vagy ártalmatlanító eljárás, berendezés, létesítmény alkalmazásával saját 
maga teljesíti. 

 
(3) A (2) bekezdésben foglalt kötelezettségének teljesítése ellenére is köteles a gazdálkodó 

szervezet a közszolgáltatás igénybevételére, ha a közszolgáltatás keretében nyújtott 
hulladékkezelés a környezetvédelmi felügyelőség által igazoltan környezeti szempontból 
a (2) bekezdésben foglaltaknál lényegesen kedvezőbb megoldással történik. 

 
(4) Az ingatlantulajdonos ingatlanán a 12. § (4) bekezdésében megjelölt, a gazdálkodó 

szervezetnek az ingatlanon folytatott  gazdasági tevékenysége során keletkezett 
települési szilárd hulladéka tekintetében az (1)-(3) bekezdésben foglaltak az irányadók 
azzal, hogy a termelés vagy szolgáltatás során keletkező háztartási hulladékkal együtt 
kezelhető hulladékot a hulladék termelője (birtokosa) telephelye határain belül 



hulladékkezelési engedély nélkül gyűjtheti, szállíthatja és azt fizikai előkezelésnek vetheti 
alá. 

 
(5) A gazdálkodó szervezet a nem gazdasági tevékenyégével összefüggésben keletkezett, a  

háztartási hulladékokhoz hasonló jellegű és összetételű települési szilárd hulladékának 
kezeléséről a közszolgáltatás keretein kívül gondoskodhat a (2) bekezdés értelmében. 

 
 

VII.fejezet 
 

Adatszolgáltatási és nyilvántartási kötelezettség 
 

14.§ (1) Az ingatlantulajdonos és a gazdálkodó szervezet köteles eleget tenni a hulladékkal 
kapcsolatos nyilvántartási és adatszolgáltatási kötelezettségének a Hgt. és a Hgt. 59. § 
(1) bekezdés e.) alpontja szerinti kormányrendelet szabályai szerint. 

 
(2) A közszolgáltatást igénybevevő ingatlantulajdonosok tekintetében, akik települési szilárd 

hulladékukat a Közszolgáltatónak adják át, a magasabb szintű jogszabályokban 
megkövetelt hulladékok nyilvántartásáról és bejelentéséről a Közszolgáltató 
gondoskodik. 

 
 

II.cím 
 
 

A hulladékkezelési közszolgáltatás ellátásának rendje 
 

I.fejezet 
 

A közszolgáltatás igénybevételének módja és feltételei 
 

15.§ (1) Az ingatlan tulajdonos és a Közszolgáltató közötti jogviszonyt a közszolgáltatás 
igénybevételének ténye hozza létre. 

 
(2) a jogviszony kezdő időpontja az a nap, amelyen a Közszolgáltató a közszolgáltatás 

teljesítésének megkezdéséről és lényeges feltételeiről az ingatlantulajdonost írásban 
értesített, illetve felhívás közzététele útján tájékoztatta. Az értesítés mintáját e rendelet 2. 
számú melléklete tartalmazza. 

 
(3) Az ingatlantulajdonos köteles a Közszolgáltatónak bejelenteni az ingatlanán 

rendszeresen keletkező települési szilárd hulladék keletkezésének tényét. 
 
(4) A hulladék begyűjtésének, elszállításának rendjét (gyakoriság, útvonal és időpont) az 

ingatlantulajdonosnál keletkező hulladékmennyiség figyelembevételével a Közszolgáltató 
határozza meg és arról az ingatlantulajdonost a (2) bekezdés szerint értesíti. 

 
16.§ (1) Az a gazdálkodó szervezet, amely a 13. § alapján köteles a közszolgáltatást igénybe 

venni és a 6. § (1) bekezdésben meghatározott nyilvántartásban szerepel vagy 
szerepelnie kellene, a közszolgáltatás teljesítésére a Közszolgáltatóval írásbeli 
szerződést köt. 

 
(2) Ha az (1) bekezdésben említett gazdálkodó szervezet a közszolgáltatást az előírások 

ellenére sem veszi igénybe, a Közszolgáltató a jegyzőt köteles értesíteni, és az 
értesítéssel egyidejűleg felhívja a gazdálkodó szervezetet az írásbeli szerződés 
megkötésére. 



 
(3) Azt a gazdálkodó szervezetet, amely a 6. § (1) bekezdésében meghatározott 

nyilvántartásban nem szerepel és hulladékkezelési kötelezettségének nem tesz eleget a 
13. § (2)-(3) bekezdéseiben foglaltak szerint, a Közszolgáltató felhívja a hulladék 
keletkezés tényének és mennyiségének bejelentésére és a szerződés megkötésére. 

 
 

II.fejezet 
 

A közszolgáltatás szünetelése 
 

17.§ (1) Szüneteltethető a 9.§ (1) bekezdés szerinti közszolgáltatás igénybevétele azokon az 
ingatlanokon, amelyeken legalább 30 napig senki sem tartózkodik és emiatt hulladék 
sem keletkezik. 

 
(2) A szüneteltetésre vonatkozó igényt az ingatlantulajdonos írásban köteles bejelenteni a 

Közszolgáltatónak, a szünetelés kívánt kezdő időpontja előtt, azt legalább 30 nappal 
megelőzően. 

 
(3) Ha a szünetelés (1) bekezdés szerinti feltételeiben változás következik be, az 

ingatlantulajdonos ezt írásban, haladéktalanul köteles a Közszolgáltatónak bejelenteni. 
 
(4) Amennyiben a szünetelés időtartama alatt hulladékkezelési közszolgáltatás alá tartozó 

hulladék kerül kihelyezésre, úgy az ingatlantulajdonos egyidejű  értesítése mellett a 
Közszolgáltató a hulladékot köteles elszállítani, az ingatlantulajdonos pedig köteles a 
rendeletben meghatározott közszolgáltatási díjat megfizetni. 

 
I.cím 

 
A települési szilárd hulladék gyűjtése, begyűjtése, szállítása és ártalmatlanítása 

 
18.§ (1) Az ingatlantulajdonos az ingatlanán keletkező vagy birtokába került települési szilárd 

hulladékot a környezet szennyezését megelőző, károsítását kizáró módon köteles 
gyűjteni, és ahhoz a Közszolgáltató szállítóeszközéhez rendszeresített gyűjtőedényt 
köteles használni. A gyűjtőedények felsorolását a jelen rendelet 3. számú melléklete 
tartalmazza. 

 
(2) Az ingatlantulajdonosnak a hulladék gyűjtése során megfelelő gondossággal kell eljárni 

annak érdekében, hogy a hulladék mások életét, testi épségét, egészségét és jó 
közérzetét ne  veszélyeztesse, a természetes és épített környezetet nem szennyezze, a 
növény- és állatvilágot ne károsítja, a közrendet és a közbiztonságot ne zavarja, és az 
ingatlanán keletkező hulladék mennyiségét alacsony szinten tartsa. 

 
(3) Közszolgáltató köteles a szállítóeszközéhez rendszeresített és a keletkezett hulladék 

mennyiségének megfelelő méretű és számú gyűjtőedényt az ingatlantulajdonos 
kérelmére rendelkezésére bocsátani, a kérelem kézhezvételétől számított tizenöt napon 
belül. Az ingatlantulajdonos vagy meghatalmazottja a gyűjtőedény átvételét aláírásával 
köteles igazolni. 

 
(4) a közszolgáltatás által ellátandó területre rendszeresített, szabványos gyűjtőedények 

típusát, minimális térfogatát, darabszámát és ürítésre való átadásának helyét a 
Közszolgáltató állapítja meg az ingatlantulajdonos által bejelentett várható 
hulladékmennyiségre és a gyűjtési/ürítési gyakoriságra tekintettel figyelemmel az 
ingatlantulajdonos igényeire is. 

 



(5) A hulladék ürítésének minimális gyakorisága 1hetente egy alkalom. 
 
(6) Ha az ingatlantulajdonos a Közszolgáltató felé a valóságnak meg nem felelő mennyiséget 

vagy adatot közöl ide értve az ingatlanon rendszeresen tartózkodó személyek számára 
vonatkozó adatot is és/vagy az átadásra kerülő hulladék mennyisége rendszeresen 
meghaladja az átvett gyűjtőedények űrtartalmát, a Közszolgáltató az ingatlantulajdonos 
értesítésével egyidejűleg jogosult a tényleges mennyiségű hulladéknak megfelelő 
űrtartamú edényre cserélni az eredeti gyűjtőedényt vagy a gyűjtésre átadott 
gyűjtőedények számát. 

 
(7) Az ingatlantulajdonos köteles írásban, három nappal korábban bejelenteni a 

Közszolgáltatónak, ha ingatlanán az addig szokásos hulladékmennyiséget jelentősen 
meghaladó mennyiségű hulladék keletkezése várható. A bejelentés alapján a 
Közszolgáltató köteles az ingatlantulajdonos által megjelölt időpontra vagy időtartamra a 
hulladék adott mennyiségének megfelelő gyűjtéséhez, illetve elszállításához alkalmas 
nagyobb űrtartalmú vagy további gyűjtőedényt, illetve a hulladék gyűjtésére alkalmas 
más gyűjtőeszközt az ingatlantulajdonos rendelkezésére bocsátani és a 
többletszolgáltatást teljesíteni, az ingatlantulajdonos pedig a többletszolgáltatás díját 
megfizetni. 

 
19.§ (1) Az ingatlantulajdonos az átvett gyűjtőedényeket az ingatlan területén belül köteles 

elhelyezni úgy, hogy ahhoz illetéktelen személyek és állatok ne férjenek hozzá. 
Gyűjtőedényt közterületen elhelyezni vagy tartósan tárolni kizárólag a Képviselő-testület 
külön rendeletében engedély, illetve közterület-használati hozzájárulás alapján lehet. 

 
(2) Az ingatlantulajdonos köteles az átvett gyűjtőedényeket a hulladék elszállítása céljából a 

Közszolgáltató által megjelölt időpontban, a közterületen, a begyűjtést végző gépjárművel 
megközelíthető és ürítésre alkalmas helyen elhelyezni. A gyűjtőedényt legfeljebb a 
szállítási napot megelőző napon, 20 órától lehet kihelyezni a közterületre kivéve a 
tartósan engedélyezett elhelyezését. 

 
(3) Ha az ingatlantulajdonos a gyűjtőtartály tárolási helyéről az edényzet ürítésére való 

átadásának helyére történő mozgatás és visszaszállítás céljából a Közszolgáltatót 
kívánja igénybe venni, a Közszolgáltató az ingatlantulajdonossal kötött külön 
megállapodás alapján határozza meg a többletszolgáltatásért fizetendő díj mértékét. 

 
(4) A hulladék elszállítása céljából kihelyezett gyűjtőedény fedelének a közterület 

szennyezésének elkerülése érdekében lecsukott állapotban kell lennie. A hulladékot a 
gyűjtőedényben úgy kell elhelyezni, hogy az, az edény mozgatásakor és ürítésekor ne 
szóródjon, valamint a gépi ürítést ne akadályozza. 

 
(5) A kihelyezett gyűjtőedény nem akadályozhatja a jármű és gyalogos forgalmat és 

elhelyezése egyébként sem járhat baleset vagy károkozás veszélyének előidézésével. 
 
20.§ (1) Az ingatlantulajdonos köteles gondoskodni a gyűjtőedények rendeltetésszerű 

használatáról, rendszeres tisztán tartásáról, fertőtlenítéséről, valamint környezetük 
tisztán tartásáról. A gyűjtőedény rendeltetésről eltérő használata, valamint eltűnése, vagy 
megsemmisülése miatt keletkezett kárt az az ingatlantulajdonos köteles megtéríteni, aki 
a gyűjtőedényt a 18.§ (3) bekezdésében foglaltaknak megfelelően átvette, vagy a 18.§ 
(6) bekezdése szerint a gyűjtőedényét lecserélték. A Közszolgáltató kárát az 
ingatlantulajdonos a Közszolgáltató felszólításának megfelelően, de legfeljebb a kár 
bekövetkeztétől számított harminc napon belül köteles megtéríteni. 

 
1 Módosította a Képviselő-testület a 11/2007.(IX.25.) rendelet 1.§-a „kéthetente” szövegrész helyébe „hetente” 

szövegrész lép. Hatályos: 2008. január 01-től. 



 
 
 
(2) A Közszolgáltató tulajdonát képező, az ingatlantulajdonos rendelkezésére bocsátott és 

rendeltetésszerűen használt gyűjtőedények szükség szerinti javításáról, cseréjéről és 
esetleges pótlásáról az ingatlantulajdonos bejelentése alapján a Közszolgáltató köteles 
gondoskodni. 

 
(3) A Közszolgáltató által kihelyezett közcélú hulladékgyűjtő eszközök tisztításáról 

fertőtlenítéséről a Közszolgáltató legalább kéthavonta, illetve szükség szerint nagyobb 
gyakorisággal köteles gondoskodni. Az ilyen eszközök karbantartása a Közszolgáltató 
kötelezettsége. 

 
(4) Tilos a szabályszerűen kihelyezett gyűjtőedényekből a hulladék kiszórása, a közterület 

szennyezése. 
 
(5) A hulladékok gyűjtése során történő szennyezés esetén az ingatlan tulajdonosa, míg a 

szabályszerűen kihelyezett gyűjtőedényekből történő hulladék begyűjtése, szállítása 
során a közterületen okozott szennyezés esetén a Közszolgáltató köteles a szennyezett 
területet megtisztítani és fertőtleníteni. 

 
(6) Amennyiben alapos feltételezhető, hogy az ingatlantulajdonos hulladékgyűjtése 

közegészségügyi szempontból súlyosan kifogásolható, az ÁNTSZ Balassagyarmat 
Városi Intézete helyszíni ellenőrzés végzésére és intézkedések megtételére jogosult. 

 
21.§ (1) Ha a gyűjtőedényben olyan nedves hulladékot helyeztek el, amely az edényben 

összetömörödött vagy befagyott, illetve az edényben lévő hulladékot úgy összepréselték, 
hogy emiatt az edényt üríteni nem lehet, az ingatlantulajdonos a Közszolgáltató 
felhívására köteles az edényt üríthetővé, illetve használhatóvá tenni. 

 
(2) Tilos a gyűjtőedénybe folyékony, mérgező, tűz- és robbanásveszélyes anyagot, állati 

tetemet vagy egyéb olyan anyagot elhelyezni, amely veszélyeztetheti a begyűjtést végző 
személyek vagy mások életét, testi épségét, egészségét. 

 
(3) Tilos a külön jogszabályokban meghatározott veszélyes hulladékot a települési szilárd 

hulladékkal összekeverni és azt a települési szilárd hulladék gyűjtésére szolgáló 
rendszeresített gyűjtőedényben elhelyezni. A külön jogszabályokban kihirdetett 
hulladékjegyzékekben nem szereplő, vagy ismeretlen összetételű hulladéknak kell 
tekinteni. 

 
(4) Az ingatlantulajdonos köteles a külön jogszabályban meghatározott veszélyes hulladékot 

a települési szilárd hulladéktól elkülönítetten, a környezet szennyezését, károsítását vagy 
veszélyeztetését kizáró módon gyűjteni és a veszélyes hulladék begyűjtésére és 
szállítására, illetőleg ártalmatlanítására feljogosított engedéllyel rendelkező 
hulladékkezelőnek átadni, illetve a Hgt. 12. § (2)-(3) bekezdéseiben foglaltak szerint 
eljárni. Ilyen esetben a Hgt. szerinti adminisztratív és tervezési kötelezettségek a 
hulladék átvevőjét terhelik. 

 
22.§ (1) A települési szilárd hulladék szállítását a Közszolgáltatónak zárt konténerben vagy a 

kiporzást és kiszóródást megakadályozó ideiglenes takarású konténerben, vagy e 
feltételeket biztosító célgéppel, szállítójárművel úgy kell elvégezni, hogy annak során a 
környezet nem szennyeződjék. Szállításból eredő szennyeződés esetén a Közszolgáltató 
a hulladék eltakarításáról köteles gondoskodni. 

 



(2) A Közszolgáltató a települési szilárd hulladék ártalmatlanításáról szilárd hulladéklerakóba 
történő lerakással gondoskodik. 

 
(3)  A rendelet hatálya alá tartozó települési szilárd hulladék elhelyezését a Közszolgáltató 

kizárólag a Képviselő-testület által erre a célra kijelölt hulladéklerakón végezheti. 
 
23.§ (1) A Közszolgáltató a hulladékkezelési közszolgáltatás keretében a hulladék 

elszállítását megtagadhatja, ha: 
a.) Az nem a Közszolgáltató szállítóeszközéhez rendszeresített és a Közszolgáltatótól 

átvett gyűjtőedényben vagy más gyűjtőeszközben kerül kihelyezésre, 
b.) A kihelyezett gyűjtő a Közszolgáltató által alkalmazott gépi ürítési módszerrel az 

ingatlantulajdonosnak felróható okból nem üríthető, 
c.) Megállapítható, hogy a gyűjtőedényben kihelyezett hulladék az ürítés, illetve a 

szállítás során a szállítást végző személyek életében, testi épségében, 
egészségében, továbbá a begyűjtő járműben vagy berendezésében kárt okozhat, 
vagy a hasznosítás, illetve nem minősül települési szilárd hulladéknak. 

 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben a Közszolgáltató az ingatlantulajdonost 

írásban, haladéktalanul értesíti a hulladék elszállítása megtagadásának tényéről és 
okáról. Az ingatlantulajdonos köteles a megtagadáshoz vezető okot vagy okokat 
megszüntetni, illetőleg a megszüntetésről gondoskodni. Amennyiben ezen 
kötelezettségét a szállítás soron következő időpontjáig nem teljesíti, annak a 
Közszolgáltató tesz eleget. Az ingatlantulajdonos köteles a többletszolgáltatással 
felmerült díjkülönbözet megfizetésére, amelyet a Közszolgáltató külön tételként 
feltüntetve a közszolgáltatási díj soron következő számlájában érvényesít. 

 
 

II.cím 
 

A nagy darabos települési szilárd hulladékra vonatkozó rendelkezések 
 

24.§ (1) A nagy darabos hulladék (lom) gyűjtéséről, elszállításáról és ártalmatlanításáról a 
Közszolgáltató évente egy alkalommal a hulladékkezelési közszolgáltatás keretében az 
önkormányzatnak felszámított – külön díj ellenében jogosult. A Közszolgáltató kizárólag a 
lakosságnál, a háztartásokban képződött, de a rendszeres hulladékszállításra 
használatos gyűjtőedényekben el nem helyezhető nagy darabos hulladék elszállítására 
köteles. A Közszolgáltató által a közszolgáltatás keretében szervezett lomtalanítási 
szolgáltatás semmilyen más hulladékra (így pl. építési törmelékre, járműroncsra, 
rendszeres háztartási szilárd hulladékra) nem terjed ki. 

 
(2) A nagy darabos hulladékot az ingatlantulajdonos a Közszolgáltató által hirdetmény útján 

előzetesen megjelölt helyen és időpontban helyezheti ki elszállítás céljából. 
 
(3) Az elszállítandó nagy darabos hulladékot úgy kell elhelyezni a közterületen, hogy az a 

jármű és gyalogos forgalmat ne akadályozza, a begyűjtő szállítóeszköz által jól 
megközelíthető legyen, a zöldterületeket és a növényzetet nem károsítja, illetve ne járjon 
baleset vagy károkozás veszélyének előidézésével. 

 
(4) A Közszolgáltató az (1)-(3) bekezdésben foglaltaktól eltérő módon vagy eltérő időben 

közterületen kihelyezett nagy darabos hulladékot, illetve a kihelyezett nagy darabosnak 
nem minősülő más hulladékot köteles elszállítani. A díjkülönbözetet a Közszolgáltató a 
soron következő számlájában külön tételként feltüntetve érvényesítheti a kihelyező felé. 
Ha a hulladékot szabálytalanul kihelyező nem állapítható meg, a Közszolgáltató a 
közterület tulajdonosa felé érvényesítheti a szabálytalanul kihelyezett hulladék 
elszállításával és ártalmatlanításával kapcsolatos díjat. 



 
 

 
III.cím1 

 
 
 

IV.RÉSZ 
 

A VESZÉLYES HULLADÉKOKRA VONTAKOZÓ SZABÁLYOK 
 

I.cím 
 

A veszélyes hulladékok elkülönített gyűjtésére vonatkozó külön szabályok 
 

29.§ (1) A külön jogszabályokban kihirdetett hulladékjegyzékekben nem szereplő, vagy 
ismeretlen összetételű hulladékot veszélytelenségének, illetve veszélyességének 
megállapításáig veszélyes hulladéknak kell tekinteni. 

 
(2) Minden tevékenységet, amelynek végzése során veszélyes hulladék keletkezik, úgy kell 

végezni, hogy a veszélyes hulladék mennyisége, illetve veszélyessége a lehető 
legkisebb legyen illetve a hasznosítását minél nagyobb mértékben segítse elő. 

 
(3) A veszélyes hulladék birtokosa köteles megakadályozni, hogy tevékenysége végzése 

során a veszélyes hulladék a talajba, a felszíni, a felszín alatti vizekbe, a levegőbe jutva 
szennyezze vagy károsítsa a környezetet. 

 
(4) Az (1)-(3) bekezdésben meghatározott követelmények teljesítése érdekében a 

háztartásokban keletkezett veszélyes hulladékokat az ingatlantulajdonos köteles a 
települési szilárd hulladék más összetevőitől elkülönítetten gyűjteni és a veszélyes 
hulladék átvételére feljogosított hulladékkezelőnek átadni, illetve az egyes veszélyes 
hulladékoknak a többi hulladéktól való elkülönített gyűjtését biztosító gyűjtőhelyeket 
igénybe venni. 

 
 

V.RÉSZ 
 

A HULLADÉKKEZELÉSI KÖZSZOLGÁLTATÁS HATÁLYA ALÁ NEM TARTOZÓ 
TELEPÜLÉSI SZILÁRD HULLADÉKKAL KAPCSOLATOS EGYES KÉRDÉSEK 

 
30.§ (1) A hulladékkezelési közszolgáltatás nem terjed ki 

a.) A nagy darabos hulladékra a jelen rendeletben foglalt, évi egyszeri alkalommal 
végzett lomtalanítás kivétellel és 

b.) A gazdálkodó szervezetnek a gazdasági tevékenységével összefüggésben 
keletkezett települési szilárd hulladékára, ha nem kötelezett a közszolgáltatás 
igénybevételére 

c.) A veszélyes hulladékra. 
 
31.§ (1) A hulladék átvétele, illetve szállítása során a hulladékkezelőnek olyan gondossággal 

kell eljárni, hogy a hulladék a szállító járműbe történő ürítésekor, illetőleg a szállítás 
folyamán ne szóródjon és más környezetterhelést ne idézzen elő. Szállításból eredő 
szennyeződés esetén a hulladék eltakarításáról, a terület szennyeződés-mentesítésről, 

 
1 Hatályon kívül helyezte a 2/2013.(I.21.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatálytalan 2013. január 22. napjától. 



fertőtlenítéséről, valamint az eredeti környezeti állapot helyre állításáról a hulladék 
termelője, birtokosa, illetőleg az ingatlantulajdonos köteles gondoskodni. 

 
(2) A hulladék termelője, birtokosa, kezelője köteles gondoskodni a közterület-használati 

hozzájárulás, illetve engedély megszerzéséről, ha a hulladék összegyűjtésére szolgáló 
konténer a közterületen 24 órát meghaladó időtartamra kerül kihelyezésre, vagy 
meghosszabbításáról, ha a közterület-használati hozzájárulás időtartama lejárt. Köteles 
gondoskodni továbbá a konténer környezetének folyamatos tisztán tartásáról, 
fertőtlenítéséről, a konténer telítődése esetén annak haladéktalan elszállításáról. A 
hulladék termelője, birtokosa, kezelője fenti kötelezettségének oly módon is eleget tehet, 
hogy ezzel a hulladék begyűjtésére és elszállítására megbízott hulladékkezelőt bizza 
meg. 

 
(3) Konténer közterületen a közúti és gyalogos forgalom biztonságát nem veszélyeztető 

módon, az alábbi előírások megtartásával helyezhető ki: 
a.) Közlekedési útvonalon (út, járda) konténer kizárólag csak a közúti forgalom zavarása 

nélkül helyezhető ki 
b.) A konténert a telítődést követő nyolc órán belül el kell szállítani. 

 
(4) Közterületre kihelyezett konténeren el nem távolítható módon, jól láthatóan fel kell 

tüntetni a konténer tulajdonosának cégnevét, címét, telefonszámát és a konténer 
azonosító számát. 

 
 

VI.RÉSZ 
 

FELELŐSSÉG A HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI SZABÁLYOK MEGTARTÁSÁÉRT 
 

I.fejezet 
 

Általános jogi felelősség 
 

32.§ (1) Aki tevékenységével vagy mulasztásával a hulladékgazdálkodási jogszabályokban 
vagy reá vonatkozó hatósági határozatban foglalt kötelezettségét megszegi és ezzel a 
környezetet veszélyezteti, szennyezi vagy károsítja, vagy tevékenységét a 
környezetvédelmi előírások megszegésével folytatja, a más jogszabályokban foglaltak 
szerinti (büntetőjogi, polgári jogi, közigazgatási jogi stb.) felelősséggel tartozik. 

 
(2) A jogellenes tevékenységet folytató köteles 

a.) Az általa okozott környezetveszélyeztetést, illetőleg környezetszennyezést 
megszüntetni, illetőleg környezetkárosítást abbahagyni, 

b.) Az általa okozott károkért helytállni, 
c.) A tevékenységet megelőző környezeti állapotot helyreállítani. 

 
(3) A jogellenes tevékenységért való felelősség – az ellenkező bizonyításáig – annak az 

ingatlannak a tulajdonosát és birtokosát (használóját) egyetemlegesen terheli, amelyen a 
tevékenységet folytatják, illetőleg folytatták. 

 
(4) A tulajdonos mentesül az egyetemleges felelősség alól, ha megnevezi az ingatlan 

tényleges használóját vagy a hulladék tulajdonosát, és kétséget kizáróan bizonyítja, hogy 
a felelősség nem őt terheli. 

 
 

 
 



II.fejezet 
 

A hulladékkezeléssel összefüggő kötelezettségek ellenőrzése 
 

33.§ (1) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közegészségügyi rendelkezések 
ellenőrzését az Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálat illetékes városi intézete 
végzi és a szabálytalanságok megszüntetését rendeli el. 

 
(2) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos kötelezettségek teljesítésének ellenőrzése – 

a magasabb szintű jogszabályokban és a jelen rendeletben foglaltak alapján a jegyző 
feladata. A közterületen elhagyott hulladék körében az ellenőrzés a jegyző vagy az általa 
megbízott személy végzi. 

 
(3) A környezetvédelmi hatóságok a külön jogszabályokban meghatározott körben 

rendelkeznek ellenőrzési és intézkedési jogosítványokkal. 
 
(4) Az ellenőrzésre jogosultak szabálysértési feljelentést tehetnek és – jogszabályban 

meghatározott körben – szabálysértési bírságot, illetve hulladékkezelési bírságot 
szabhatnak ki. 

 
 

III.fejezet 
 

Hulladékgazdálkodási bírság 
 

34.§ (1) Aki tevékenységével vagy mulasztásával 
a.) A hulladékgazdálkodással kapcsolatos jogszabályok vagy a reá vonatkozó hatósági 

határozat előírásait megsérti, illetve az azokban foglalt kötelezettségének nem vagy 
nem megfelelően tesz eleget, 

b.) A hatósági engedélyhez, hozzájáruláshoz, bejelentéshez kötött hulladékgazdálkodási 
tevékenységet engedély, hozzájárulás vagy bejelentés nélkül, vagy attól eltérően 
végez, 

c.) A hulladékgazdálkodásra vonatkozó előírások megsértésével a környezetet 
veszélyezteti, károsítja hulladékgazdálkodási bírságot köteles fizetni a magasabb 
szintű jogszabályok alapján. 

 
(2) A hulladékgazdálkodási bírságot a környezetvédelmi hatóság szabja ki. A jegyző a külön 

jogszabályban meghatározott esetekben hulladékgazdálkodási bírság kiszabására 
jogosult. 

 
(3) A hulladékgazdálkodási bírság nem mentesít a büntetőjogi, a szabálysértési, továbbá a 

kártérítési felelősség, valamint a tevékenység korlátozására, felfüggesztésére, tiltására, 
illetőleg a megfelelő védekezés kialakítására, a természetes vagy korábbi környezet 
helyreállítására vonatkozó kötelezettség teljesítése alól. 

(4) A jogerősen kivetett hulladékgazdálkodási bírság adók módjára behajtható köztartozás. 
 
(5) A bírság mértékét jogszabályban foglalt feltételek szerint kell megállapítani. A bírság 

megállapítása során figyelembe kell venni: 
a.) A jogsértő magatartás konkrét veszélyességét vagy károsító hatását, 
b.) A jogsértésnek az ország, illetve a térség hulladékgazdálkodási helyzetére gyakorolt 

hatását,  
c.) A bekövetkezett kár mértékét és a helyreállíthatóság lehetőségét, kár hiányában a 

jogsértéssel esetlegesen szerzett előnyt, elhárított hátrányt. 
 

IV.fejezet 



 
1 
 

35.§2  
 
 

VII.RÉSZ 
 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 
 

36.§ (1) A rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. Rendelkezéseit 2003. március 1-től kell 
alkalmazni. 

 
(2) A rendelet hatálybalépésével a köztisztasági közszolgáltatás kötelező igénybevételéről 

szóló 15/1995 (XII.21.) és az azt módosító 9/1996 (XII.20.), 8/1998.(XII.31.), 5/2000 
(III.10.) és a 11/2001 (VI.19.) számú rendelet hatályát veszti. 

 
337.§ E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európa Parlament és a Tanács 

2006/123/EK irányelvnek való megfelelést szolgálja. 
 
 
  Gajdos Pál sk. Tatár-Kis Sándorné dr. sk. 
  polgármester  jegyző 
 
Kihirdetve: 2003.február 17.  
 
   Tatár-Kis Sándorné dr. sk. 
   jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Módosította a 12/2012.(VI.08.) rendelet 7. § (1) bekezdése. Hatályos 2012. 06. 09. napjától. 
2 Módosította a 12/2012.(VI.08.) rendelet 7. § (2) bekezdése. Hatályos 2012. 06. 09. napjától. 

Hatályon kívül helyezte a 3/2013.(I.21.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése. Hatálytalan 2013. január 22. 

napjától. 
3 Beiktatta a Képviselő-testület 12/2009.(IX.29.) rendelet 6.§-a. Hatályos: 2009. szeptember 29. 



 
 
1. számú melléklet a 4/2003. (II.17.) számú rendelethez 
 
 
 

A Patvarc község Képviselő-testülete által a helyi közszolgáltatás alá eső települési 
szilárd hulladék ártalommentes elhelyezését szolgáló kijelölt ártalmatlanító hely 

 
 

1.A Nógrádmarcal Regionális Kommunális Szilárd Hulladéklerakó 
  (2675 Nógrádmarcal, Rákóczi út 2.) 
   A létesítmény tulajdonosa: 16 önkormányzat közös tulajdona 
   A létesítmény üzemeltetője: Tárnics Környezetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Kft. 
   (2675 Nógrádmarcal, Rákóczi út 2.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
2. számú melléklet a 4/2003.(II.17.) számú rendelethez 
 
 
Értesítés a rendszeres háztartási szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás 

igénybevételének feltételeiről 
 
 

A Patvarc község Önkormányzat Képviselő-testülete 4/2003. (II.17.) rendelet alapján a 
települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás igénybevétele kötelező. A 
közszolgáltatást alakosság számára a Községi Önkormányzat által kiválasztott 
Közszolgáltató a Balassagyarmati Városüzemeltetési Kft. végezheti kizárólagos 
jogosultsággal. 
A Közszolgáltató az alábbi feltételek szerint nyújtja a közszolgáltatást: 
 
1. A megjelölt szolgáltatást 2003. március 1. napjától folyamatosan végzi. 
2. a Közszolgáltató által rendelkezésre bocsátott tárolótartály típusa 

 
80 literes 1   

    120 literes 

 240 literes 

 rendszeresített köztisztasági zsák 

 
 

 
 
3. A tárolótartály ürítési gyakorisága: 2hetente 1 alkalommal, ürítési napok: ……….. 
 
4. A közszolgáltatás díja: ………..Ft. 
 
5. Ügyfélszolgálat nyitva tartása: ………… 
    telefon, telefax számok: ………… 
 
 
 
Balassagyarmat, ……………………….. 
 
  ...............................................  
  Közszolgáltató 
 
 
 

 
1 Kiegészítette a Képviselő-testület a 11/2007.(IX.25.) rendelet 3.§-ával. Hatályos: 2008. január 1-től. 

Módosította a 18/2011.(XII.01.) rendelet 2. §-a. Hatályos 2012 január 1-től.  
2 Módosította a Képviselő-testület a 11/2007.(IX.25.) rendelete 1.§-a „kéthetente” szövegrész helyébe „hetente” 

szövegrész lép. Hatályos: 2008. január 01-től. 



 
 
 
3. számú melléklet a 4/2003.(II.17.) számú rendelethez 
 
 
 
A települési szilárdhulladék-kezeléssel kapcsolatos közszolgáltatás teljesítése során a 

Közszolgáltató által alkalmazott gyűjtőedény típusok 
 
 

Az ártalmatlanítandó hulladék begyűjtéséhez: 
    80 literes1 

    120 literes 

    240 literes 

    rendszeresített köztisztasági zsák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Kiegészítette a Képviselő-testület a 11/2007.(IX.25.) rendelet 3.§-ával. Hatályos: 2008. január 01-től. 

Módosította a 18/2011.(XII.01.) rendelet 3. §-a. Hatályos 2012. január 1-től. 



 
 
4. számú melléklet a 4/2003. (II.17.) számú rendelethez1 
 
 
 

 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Módosította a 17/2003.(XII.23.) rendelet 1.§-a. Hatályos: 2004.01.01. 
   Módosította a 15/2004.(XII.21.) rendelet 1.§-a. Hatályos: 2005.01.01. 
   Módosította a 13/2005.(XII.21.) rendelet 1.§-a. Hatályos: 2006.01.01. 
   Módosította a 15/2006.(XII.15.) rendelet 1.§-a. Hatályos: 2007.01.01. 
   Módosította a 11/2007.(IX.25.) rendelet 4.§-a. Hatályos: 2008. január 01-től 
   Módosította a 5/2009.(II.17.) rendelet 1.§-a. Hatályos: 2009. március 01. napjától. 
Módosította a 18/2011.(XII.01.) rendelet 4. §-a. Hatályos 2012. január  1-től. 
Módosította a 24/2012.(XII.19.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2013. január 1. napjától. 
Hatályon kívül helyezte a 2/2013.(I.21.) önkormányzati rendelet 3. §-a. Hatálytalan 2013. január 22. napjától. 


